(Cincuenta Millones 00/100 Bolivianos). Realizar un 
Aumento de Capital Social y Pagado por el importe 
de Bs50.000.000,00 (Cincuenta Millones 00/100 
Bolivianos), con lo que el Capital Social y Pagado 
de la Sociedad se incrementará hasta la suma de 
Bs150.000.000,00 (Ciento Cincuenta Millones 00/100 
Bolivianos) distribuido en 150.000 (Ciento Cincuenta 
Mil) acciones ordinarias y nominativas por un valor 
nominal de Bs1.000,00 (Un Mil 00/100 Bolivianos) cada 
una.

En aplicación del artículo 38 del Reglamento de 
Entidades de Depósito de Valores y Compensación y 
Liquidación de Valores, emitido por el ente regulador

[...]

total de Bs50.000.000,00 (Cincuenta Millones 
00/100 Bolivianos). Realizar un Aumento de Capital 
Social y Pagado por el importe de Bs50.000.000,00 
(Cincuenta Millones 00/100 Bolivianos), con lo 
que el Capital Social y Pagado de la Sociedad se 
incrementará hasta la suma de Bs150.000.000,00 
(Ciento Cincuenta Millones 00/100 Bolivianos) 
distribuido en 150.000 (Ciento Cincuenta Mil) 
acciones ordinarias y nominativas por un valor 
nominal de Bs1.000,00 (Un Mil 00/100 Bolivianos) 
cada una.

• 	 En Junta General Extraordinaria de Accionistas 
de Santa Cruz Vida y Salud Seguros y Reaseguros 
Personales S.A., celebrada el 10 de septiembre de